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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Koszty u¿ywania przez pracowników pojazdów prywatnych w celach s³u¿bowych do jazd lokalnych
mog¹ byæ rozliczane w formie miesiêcznego rycza³tu lub tzw. kilometrówki. Pracodawca (podatnik) ma
prawo zaliczaæ te wydatki do kosztów uzyskania przychodu. Jednak¿e w sytuacji, gdy wydatki z tytu³u
u¿ywania samochodu pracownika rozliczane s¹ wed³ug liczby kilometrów przejechanych na potrzeby
jazd lokalnych, s¹ one kosztem podatkowym jedynie w wysokoœci nieprzekraczaj¹cej stawki za 1 km
przebiegu pojazdu.

Stawki za 1 km przebiegu samochodu s¹ okreœlone w rozporz¹dzeniu ministra infrastruktury z dnia
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów u¿ywania
do celów s³u¿bowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebêd¹cych w³asnoœci¹ pra-
codawcy. Aktualnie wynosz¹ one: 0,5214 z³ dla samochodu o pojemnoœci skokowej silnika do 900 cm3

i 0,8358 z³ – dla samochodu o pojemnoœci skokowej silnika powy¿ej 900 cm3. Wydatki przekraczaj¹ce
kwoty obliczone wed³ug wy¿ej wymienionych stawek nie s¹ uznawane za koszt podatkowy. W tym miej-
scu wypada jednak wyraziæ w¹tpliwoœæ, czy obowi¹zuj¹cy aktualnie próg dotycz¹cy pojemnoœci silnika
– do 900 cm3 oraz powy¿ej 900 cm3 – w sytuacji, kiedy prawie wszystkie sprzedawane obecnie samocho-
dy wyposa¿one s¹ w silniki o wiêkszej pojemnoœci, spe³nia jeszcze swoj¹ rolê.

Maj¹c powy¿sze na uwadze, proszê o rozwa¿enie dokonania stosownych zmian we wspomnianym
rozporz¹dzeniu. W mojej ocenie zasadne jest podniesienie wspomnianego progu do poziomu 1400 cm3

albo nawet 1600 cm3.
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